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 NBA کوبی برایانت که حدود یک سال پیش در حادثه سقوط بالگرد کشته شد، رکوردهای زیادی در
دارد. یکی از این رکوردها در سال2010 رقم خورد که او در لباس تیم لیکرز توانست به امتیاز 25هزار 

، جوان ترین بازیکن از حیث رسیدن به این رکورد  دربازی های بسکتبال آمریکا برسد. او با 31سال و151روز
بود و با 35روز کمتر از چمبرلین توانست به این عنوان برسد.

روبرتو دوران ازجمله نام های شناخته شده در دنیای بوکس است و قهرمانی های متعددی را به دست 
آورده. یکی از بهترین مبارزات او در سال 1987 و در شهر لاس وگاس رقم خورد. او درنبرد قهرمانی 
سبک وزن جهان مقابل استفانت دی جسوس قرار گرفت و در مبارزه ای که 15 راند برایش تعیین شده بود، 

حریفش را در راند دوازدهم شکست داد و توانست برای دوازدهمین بار به قهرمانی جهان برسد.

دوازدهمین قهرمانی دوران در بوکسرکورد برایانت در 31سالگی

برخورداری:
دلیل اصلی 

پیشرفت در 
کشورهای اروپایی 

این است که یک 
ورزشکار هرگز 

اشباع و بی انگیزه 
نمی شود و دائما 
تلاش می کند به 

جایگاه بالاتری 
برسد

 شما اولین ایرانی ای هستید که موفق شده در 
لالیگا حضور داشته باشد. هندبال در کشور اسپانیا 
بسیار مورد توجه است. این مساله چقدر روی هدف 

و انگیزه شما تاثیر داشت؟
اسپانیا جزو قدرت های اصلی هندبال در جهان است. 
قهرمان آخرین دوره مسابقات قهرمانی اروپا بوده و 
مقام های بسیاری در المپیک و جهان دارد؛ به همین 
خاطر توجه بسیار زیادی به این رشته می شود. قطعا 
وقتی وارد این لیگ می شوی، این توجهات به سمت 
تو هم می آید؛ چه از طرف مردم و چه از طرف رسانه ها. 
در مورد من هم همین طور بود؛ به طوری که تمام  فکر 
یک ورزشکار حرفه ای فقط به پیشرفت کردن جلب 

می شود تا بتواند عملکرد خوبی داشته باشد.
 چنین نگاه حمایتی در کشور ما بیشتر روی رشته 
فوتبال است. این میزان حمایت از رشته شما در 
لالیگا چقدر با حمایت هایی که در کشور خودمان 

داشتید، فاصله دارد؟
متاسفانه این فاصله بین کشور ما و کشورهای 
اروپایی در توجه به رشته هندبال هست؛ البته 
قطعا در اسپانیا هم توجه اصلی به فوتبال است ولی 
این توجه به حدی نیست که بقیه رشته ها مهجور 
بمانند. اما این که بخواهیم هر رشته ای را با فوتبال 
مقایسه کنیم کار درستی نیست و شاید اصلا در 
هیچ کشوری هم توجه به فوتبال قابل مقایسه 
با دیگر رشته ها نباشد. با این حال خود ما هم 
به عنوان هندبالیست باید به فکر باشیم تا بتوانیم 
مقام های بیشتری در زمینه ملی بیاوریم تا دوباره 
 به مرکز توجهات برگردیم؛ همان اتفاقی که برای

 والیبال افتاد.
 لیگ اسپانیا را بعد از تجربه سومین فصل چطور 

دیدی؟
در اسپانیا سطح هندبال، فوتبال و بسکتبال بسیار 
بالاست. مسابقات به صورت زنده پخش می شود و 

این باعث شده که توجه مردم هم به این رشته ها زیاد 
باشد. فکر می کنم مهم ترین تفاوت لیگ هندبال 
اسپانیا با لیگ دیگر کشورها سرعت بالای هندبال در 
این کشور است. سرعت انتقال توپ از دفاع به حمله 

خیلی بالاست.
 تو بالاترین سطح هندبال دنیا را تجربه کرده ای؛ 
زو باشد. راز این  اتفاقی که شاید برای خیلی ها آر

موفقیت چیست؟
من هرگز از تلاش کردن خسته نشدم و همیشه 
سعی کرده ام هرچه در توان دارم اجرا کنم. همیشه در 
بهترین سطح تمرین کردم. وقتی به چنین جایگاهی 
می رسی، هر آدمی دوست دارد باز هم به جایگاه 
بالاتری برسد و قطعا انگیزه 100برابر خواهد شد. 
این دلیل اصلی پیشرفت من بود. اصلا دلیل اصلی 
پیشرفت در کشورهای اروپایی این است که یک 
ورزشکار هرگز اشباع و بی انگیزه نمی شود و همیشه 

تلاش می کند به جایگاه بالاتری برسد.
 کرونا چقدر روی لیگ، برنامه ریزی ها و بازی های 

شما اثر داشت؟
کرونا قطعا تاثیرگذار بود و تیم هایی که درگیر این 
بیماری  شدند باید طبق پروتکل دو هفته قرنطینه 
می شدند. این باعث شد که بازی ها بسیار فشرده و 
هر سه روز یکبار برگزار شود. ما هفته ای دوبار و قبل 
و بعد از هر مسابقه تست کرونا می دادیم و شرایط 
بسیار سخت بود ولی با برنامه ریزی مناسب همه 
بازی های لیگ برگزار شد و هیچ بازی عقب افتاده ای 

نماند.
 لیگ ایران را دنبال می کنی؟

بله تا جایی که فرصت داشته باشم و بازی ها به صورت 
زنده پخش شود، دنبال می کنم. هندبال ما به دیده 
شدن نیاز دارد و این پخش زنده ها باید هرروز بیشتر 
شود. سطح لیگ ما خیلی جای پیشرفت دارد ولی در 
برخی تیم ها می بینم که سرعت در لیگ ما هم بسیار 

مورد توجه قرار گرفته و این نشانه یک پیشرفت بزرگ 
است که از آن لذت می برم.

 گفته بودی توپی که از الکس گومز گرفتی، خیلی 
برایت لذتبخش بوده. بعد از گرفتن آن پنالتی چه 

حسی داشتی؟
، پنالتی زن اول تیم بارسلونا و تیم ملی   الکس گومز
اسپانیا، یکی از بهترین پنالتی زن های دنیاست. قطعا 
بازی کردن برابر بارسلونا و بازیکنان بزرگی مثل گومز 
خیلی لذتبخش است. حس غیرقابل وصفی داشتم 
و به این فکر کردم هرکسی می تواند به رویاهای بزرگ 

فکر کند و به آن برسد.
 در خصوص پیوستن ات به العربی هم کمی 

توضیح بده.
من اولین ایرانی ای بودم که در تاریخ موفق شده 
بودم به یک تیم در لالیگای اسپانیا برسم. دوست 
داشتم سطح دیگری از هندبال را هم تجربه کنم. 
یادی هم از اسپانیا و هم از قطر  پیشنهادهای ز
داشتم و به خاطر بحران کرونا خیلی از تیم های 
اروپایی از لحاظ مالی بودجه هایشان حدود 20 تا 50 
درصد کمتر شده است. الان سطح هندبال قطر 
خیلی بالاست و بهترین های هندبال به این کشور 
می آیند. من هم این تصمیم را گرفتم که به العربی 
، قهرمان  بروم. العربی الان قهرمان لیگ ستارگان قطر
جام باشگاه های آسیا و به نوعی قدرت اول هندبال 
آسیاست. سرمربی این تیم هم اسپانیایی است. 
سعی کردم انتخابم برای آینده ام خوب باشد و با 

کمک خدا روند موفقیتم را ادامه بدهم.
 به عنوان کسی که بالاترین سطح هندبال دنیا را 
، چه  تجربه کردی برای بهتر شدن سطح هندبال کشور

صحبتی با مسؤولان داری؟
من نزدیک به 10 سال برای تیم ملی بازی کردم و 
توانستم در تمامی مدال ها و موفقیت های تیم ملی 
کشورم سهیم باشم. می خواهم به مسؤولان بگویم 
هزینه کردن و آوردن اسپانسر به این رشته هم برای 
آن اسپانسر و هم برای بهتر دیده شدن هندبال در 
کشور ما بازدهی بالایی دارد. ما بازیکنان خیلی خوبی 
در رشته هندبال داریم، نمونه آن لژیونرهایی که در 
کشورهای مختلف بازی می کنند و می درخشند. 
شرایط سخت اقتصادی کشور ما روی هندبال هم 
اثرگذار بوده اما همه جامعه هندبال باید تلاش کنند 
اول  سطح  به  دوباره  قبل  سال  چند  مثل  تا 

آسیا برگردیم. 

گفت وگو با سعید برخورداری؛ تنها ایرانی راه یافته به هندبال لالیگا

هرگز از تلاش کردن خسته نشدم 
شاید در کشور خودمان هنوز افرادی بوده که از افتخاراتش خبر نداشته باشند 

یگانه عصاری

رسانه

اما او مدت ها در مرکز توجه رسانه های اسپانیا بود و در لالیگا درخشید؛ دروازه بان 
باشگاه گوادالاخارای اسپانیا که جزو 10 دروازه بان برتر این کشور شد و حالا به تیم 
العربی قطر پیوسته است. سعید برخورداری؛ در گفت وگو با جام جم از شرایط  این 
سطح  بالاترین  تجربه  و  گومز  الکس  پنالتی  گرفتن  زندگی ،  وزهای   ر

هندبال دنیا گفت.

تعطیلی شبانه اردوها بعد از 2 تست مثبت 

 کرونا در کمپ 
تیم  های ملی وزنه برداری 
اردوی  ــه  ــ ــ ب ــا  ــ ــ ــرون ــ ــ ک  

رضا پورعالی

دبیر ورزش

تیم ملی وزنه برداری نفوذ 
ــگران  ــط ن ــرایـ ــرده و شـ ــ کـ
کمپ  در  را  ــده ای  ــنـ ــنـ کـ
تیم های ملی رقم زده 
ــردار  ــ ــه ب ــ ــت . یک وزن ــ اس
پسر و دو وزنه بردار دختر 
ــای گذشته با  ــ طی روزهـ
تست منفی کرونا و با سلامت وارد مجموعه 
ورزشی آزادی شدند اما پس از آن که در اردوی 
ــه شد  ــت ــرف ــت مجدد گ ــس تیم ملی از آنها ت
نتیجه اش مثبت بود! واضح است که آنها در 

اردوی تیم ملی به کرونا مبتلا شده اند.
ــود از 21 دی   ــ ــرار بـ ــ ــه قـ ــ ــوان کـ ــ ــی بانـ ــ اردوی تیم ملـ
آغاز شود و یک ماه به طول بینجامد، همان 
روز اول تعطیل شد و دختران جوانی که با 
هزار امید و آرزو از شهرهای دور و نزدیک، 
خود را به تهران رسانده بودند مجبور 
شدند شبانه بار سفر به خانه هایشان 
ــود  ــ ــهرهای خـ ــ ــه شـ ــ ــوس بـ ــ ــا اتوبـ ــ ــد و بـ ــ را ببندنـ
برگردند. با این حال، کوچکترین خبری از 
ماجرای کرونا و تعطیلی شبانه اردو رسانه ای 
نشد تا مبادا انگشت اتهام  کسی به 

ــرود. ــ ــانه بـ ــ ــــیون نشـ سمت فدراسـ
آیا پروتکل های بهداشتی در محل تمرین 

و خوابگاه فدراسیون وزنه برداری رعایت 
ــر اسکان  ــ ــر اتاق یک نفـ ــ ــا در هـ ــ می شود؟ آیـ
داشته؟ آیا زمان آغاز تمرینات بعد از  آمدن 
جواب تست های دوم بوده؟ آیا در تمام 
طول تمرین، برای هر ورزشکار یک تخته 

و میله جداگانه در نظر گرفته شده؟ 

واکنش نایب رئیس
مریم منظمی نایب رئیس بانوان فدراسیون 
وزنه برداری در این باره توضیحاتی دارد: 
ملی پوشان برای حضور در اردو دو تست 

کرونا می دهند.
 اولین تست چهار روز قبل از حضور 
در اردو در شهر های خود از آنها گرفته 
ن  د منفی بو ت  ر صو ر  د که  د  می شو
ــز  ــ ــت دوم را نیـ ــ ــد. تسـ ــ ــه اردو بیاینـ ــ ــد بـ ــ می تواننـ
خود فدراسیون می گیرد. زمانی که ما 
تست دوم را گرفتیم و مشخص شد نتیجه 
ــت،  ــ ــت اسـ ــ ــکاران مثبـ ــ ــر از ورزشـ ــ ــــت دو نفـ تسـ
 برای حفظ سلامت دیگر ورزشکاران اردو را 

لغو کردیم.
منظمی در پاسخ به این پرسش که 
تا زمانی که جواب تست دوم بیاید، 
، تصریح  ورزشکاران تمرین داشتند یا خیر
کرد: تست اول آنها منفی بود و با رعایت 
پروتکل های بهداشتی  و جدا از هم تمرین 
ــه  ــ ــر کـ ــ ــا بعد از ظهـ ــ ــد. امـ ــ ــام دادنـ ــ ــبکی را انجـ ــ سـ
جواب تست ها آمد کل اردو  را تعطیل 
کردیم تا مشکلی برای بقیه پیش نیاید.
به پرسش دیگری مبنی  او در پاسخ 
براین که بهتر نبود وزنه برداران قبل 
از آمدن جواب تست دوم تمرین انجام 
نمی دادند، تاکید کرد: تست اول مشکلی 
نداشت. خیلی از فدراسیون ها اصلا تست 
دوم را نمی گیرند و خود اظهاری دارند. 
فدراسیون وزنه برداری سختگیرانه در بحث 
ــد. از  ــ ــل می کنـ ــ ــا عمـ ــ ــــت پروتکل هـ ــا و رعایـ ــ کرونـ
طرفی وقتی جواب تست اول منفی است، 
احتمالش خیلی کم است تست دوم 
مثبت شود و در اردو های قبلی خود چنین 
ــی  ــ ــال دارد محلـ ــ ــتیم. احتمـ ــ ــاله ای را نداشـ ــ مسـ
ــد،  ــ ــت دادنـ ــ ــود تسـ ــ ــهر های خـ ــ که آنها در شـ

ــت. ــ ــوده اسـ ــ ــن نبـ ــ مطمئـ
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